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stille Øjeblikkets absolute Behov, saa maa 
denne Lønningsordning i mangt og meget 
være et Udslag af Tilfældigheder og langt- 
fra tilfredsstillende. Underkaster man En- 
kelthederne i denne Ordning en Under- 
søgelse, ville dens Mangler da ogsaa være 
iøjnefaldende. For alle Funktionærerne i 
denne Etat have Lønningerne saaledes sta- 
dig været forholdsvis meget lave, og naar 
man fraregner. Direktøren, hvis Begyn- 
delsesløn, Alderstillæg og Pensionsvilkaar 
som anført ere fastsatte i ovennævnte Lov 
af 1. April 1871, saa have de tillige alle 
været afskaarne fra ved Alderstillæg, der 
faldt med visse Tidsmellemrum, at opnaa 
forbedrede økonomiske Kaar, efterhaanden 
som Tjenestealderen steg, og de have lige- 
ledes alle været afskaarne fra at oppe- 
bære Pension som deres Ret, naar de paa 
Grund af Alder eller Svagelighed have 
inaattet nedlægge Arbejdet i Etaten. 

Det er de foranførte Mangler, som 
man ved det foreliggende Forslag tilsigter 
at raade Bod paa. 

Udvalget kan tiltræde den ledende 
Tanke i det foreliggende Forslag, og det 

, kan ogsaa i det hele og store billige den 
Maade, hvorpaa den er bleven udført i 
Forslaget. Det anbefaler derfor dette til 
Gennemførelse i indeværende Samling. 

Af Ændringsforslag er der stillet i alt 
9, og deraf ere de 6 stillede af Ministeren 
for offentlige Arbejder, I af Udvalget og 2 af 
dettes Flertal. Under Hensyn til Indholdet 
i de stillede Ændringsforslag kan man dele 
dem i 2 Grupper, hvoraf den ene gaar ud paa 
i højere Grad, end Tilfældet er i Forsla- 
get, at bringe Vandbygningsvæsenets Løn- 
ninger i Overensstemmelse med tilsvarende 
Funktionærers i andre Etater, og den an- 
den ud paa, at der tilstaas det maa- 
neds- eller daglønnede Personale ved Vand- 

- I . bygningsvæsenet, a t  det indføres i For- 
I slaget som e n  særlig Lønningsklasse og 

opnaar Pensionsret. 
Ændringsforslag Nr. 1, der er stillet 

af Udvalgets Flertal, omhandler Lønnings- 
forholdene, der vedrøre Vaiidbygningsvæse- 
nets Direktør, og det gaar ud paå, at den 

i Forslagets § 1 foreslåede Begyndelsesløna<> 
for bemeldte Embedsmand skal nedsættes - 
fra 8,000 Kr. til 6,000 Kr., at Slutnings- 
lønnen skal bringes ned fra 9,800 Kr. til 
7,800 Kr., og at Alderstillægsperioden skal 
forandres fra 4 Aar til 3 Aar. Man har 
i Udvalget ment, at den i Forslagets § 1 
for Vandbygningsvæsenets Direktør fore- 
slaaede Lønning, der er den samme, som 
hver af Statsbanernes Direktører oppe- 
bærer, var noget for høj, og at man nær- 
mest vilde ramme det rigtige, naar man, 
som i Ændringen foreslaaet, tilstod ham , 홢 
samme Lønningsforhold, som Overingen- 
iøren ved Statsbaneanlægene har, med 
hvilken Embedsmand han formentlig nær- 
mest kan sidestilles med Hensyn til Op- 
gaven, han har at løse. 

Da den nuværende Direktør for Vand- 
bygningsvæsenet imidlertid har naaet en 
saa høj Alder, at han muligvis ikke kan 
vedblive at fungere som Direktør i 5 Aar, 
efter at den ny Lønningslov er traadt i 
Kraft, og saaledes kan være udsat for ved 
sin Afsked ikke at kunne opnaa højeste , 
Pension efter de ny forhøjede Lønsatser, 
henstiller Udvalget til Ministeren for offent- 
lige Arbejder, om han ikke i Betragtning 
af den nuværende Vandbygningsdirektørs 
lange og tro Tjeneste vilde finde det rig- 
tigt at tilstaa ham Adgang til højeste Pen- 
sion efter de ny Lønsatser, selv om han 
ogsaa blev nødt til at tage sin Afsked, 
inden de omtalte 5 Aar efter den ny Lovs ' 
Ikrafttræden vare udløbne. 

Ændringsforslag Nr, 2 vedrører Løn- 
ningerne for Ingeniørerne af 1ste Grad, og 
det i gàar ud paa at: nedsætte de i For- 
slaget opstillede Lønninger for bemeldte 
Embedsmænd saaledes, at disse ville komme 
ind under de samme Lønningsvilkaar, som 
de med , dènî j ævnstillede Embedsmænd 
véd Statsbanerne virke under. Ved Æn- 
dringsforslagene Nr. 4 og Nr. 8,  der begge 
ere stillede af Ministeren for offentlige Ar- 
bejder og tiltraadte af Udvalget, tilsigter 
man at give bemeldte Etats maaneds- og I I 
daglønnede Funktionærer Plads som en 
særlig Lønningsklasse i Forslaget og tilstaa 


